
   
 

 1  
 

Jakost a složení výrobků 

DUBOVÉ NEBO JASANOVÉ MASIVNÍ DŘEVO 

• Naše produkty jsou vyrobeny z následujících typů masivního dřeva 
o Dub, ve dřevě jsou zarostlé i větší suky, možnost prasklin 
o Jasan, ve dřevě jsou zarostlé i větší suky, možnost prasklin 

• Dřevěné desky jsou vyrobeny ze sušeného řeziva a jejich vlhkost se z výroby 
pohybuje mezi 8-10 % +-2%. Na slepení desek je použito lepidlo D3 nebo D4 
(interiér). 

• Tolerance tloušťky dřevěných desek je +-5 mm, tolerance šířky a délky desky je +-10 
mm  

• Deska dřeva obsahuje zarostlé suky či praskliny, které jsou vytmeleny při zvolení této 
možnosti u jídelních stolů. Povrch masivní desky je unikátní a originální. Může 
obsahovat zdánlivé pohledové nedokonalosti, které k přírodnímu materiálu patří 
(barva a struktura dřeva, běl, praskliny, suky...)  

• Spodní (nepohledová) strana dřevěné desky může obsahovat pohledové vady 
(zatmavení, větší tmelené plochy atd). Menší suky nebo praskliny nemusí být na 
spodu desky vytmeleny. Toto nemá vliv na funkčnost a kvalitu výrobku. 

• Každý produkt je originál s různou kresbou a strukturou dřeva. Dřevěná deska má 
různé odstíny, které jsou přirozené a postupem času se navíc mění (dřevo postupně 
díky UV záření lehce žloutne, tedy doporučujeme chránit před přímým slunečním 
svitem). 

• Dřevo pracuje a je doporučeno jej chránit před přímým teplem a zvýšené vlhkosti. 
Snažte se k nábytku přistupovat odpovědně. Drobné vlásenkové prasklinky či 
nepatrné průhyby vzniklé v průběhu času nejsou závadou a nemají vliv na kvalitu 
výrobku. 

• U větších jídelních desek jsou součástí zafrézované kovové výztuže, které 
minimalizují její prohnutí. 

OLEJOVÉ NÁTĚRY DŘEVĚNÝCH DESEK 

• Produkty jsou ošetřeny tvrdým voskovým olejem Osmo. 
• Na obou stranách desky jsou použity dva nátěry tímto špičkovým olejem, který je 

testovaný na použití v domácnosti a je bezpečný. 
• Povrch dřeva zůstává po ošetření mikroporézní a prodyšný. 
• Povrch dřeva je odolný v případě vylití nápoje (káva, čaj, pivo, víno...), je důležité 

povrch co nejdříve utřít. 
• Olejové nátěry je možné oproti lakům jednoduše a částečně opravit.  



   
 

 2  
 

DRŽBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY DŘEVA 

• Pro běžnou údržbu dostačuje přetření vlhkým či mírně namydleným hadříkem. 
• Údržba po delší časové době je možná čistícím prostředkem OSMO 8026 nebo 

voskovou údržbou, ta regeneruje předešlý nátěr.  
• Je možné si v případě potřeby renovaci stolu zakoupit balíček služby RENOVACE na 

naše produkty. 

MATERIÁL KOVOVÉ ČÁSTI 

• Kovové části našich výrobků jsou vyrobeny z oceli. 
• Síla stěny dutého profilu je 2-5 mm dle výrobku, u kterého je vždy uveden použitý 

materiál 
• Tloušťka ploché oceli - pásoviny je od 5 do 10 mm dle výrobku 
• Tolerance šířky a délky ocelových svařenců je +-8 mm 
• Výrobky obsahují obroušené sváry, svařované metodou TIG nebo CO2  

 


	Jakost a složení výrobků
	DUBOVÉ NEBO JASANOVÉ MASIVNÍ DŘEVO
	OLEJOVÉ NÁTĚRY DŘEVĚNÝCH DESEK
	DRŽBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY DŘEVA
	MATERIÁL KOVOVÉ ČÁSTI


